

TALOUSARVIOALOITE 190/2005 vp

Määrärahan osoittaminen pienimuotoisen elintarviketeollisuuden sekä luonnonmarjojen ja sienten kuljetustukeen

Eduskunnalle

Pienimuotoinen elintarviketeollisuus jalostaa paikallisista raaka-aineista elintarvikkeita. Kilpailukykyensä turvaamiseksi teollisuus tarvitsee kuljetustukea.

Luonnonmarjojen jalostuksen tuotantolaitokset sijaitsevat lähellä keruualueita eli lähinnä Itä- ja Pohjois-Suomessa. Väestökeskittyisiin ja vientisatamiin sieltä on pitkä matka. Pitkästä kuljetusmatkasta johtuvat kustannukset nostavat tuotteiden hintaa. Ulkomailta tuotu marja ja EU-tukiin perustuvat viljellyt marjat heikentävät luonnonmarjojen kilpailuasemaa. Luonnonmarjojen kotimaisuusaste Suomen teollisuudessa on noin 60 prosenttia, mutta poimijoiden ikääntyessä ja kilpailuaseman heiketessä vaarana on kotimaisuusasteen alentuminen.

Kuluttajat ovat lisääntyvässä määrin kiinnostuneita kotimaisesta terveystuotteisesta ravinnosta. Näistä terveystuotteista on nyt myös tutkimustuloksia. Tehokkaan keruun jatkuminen ja kasvaminen antavat mahdollisuuden jalostusasteen kehittämiseksi, jolla on työllisyyttä lisäävä vaikutus. Ala voi tarjota uusia toimeentuloläh-

teitä myös maaseudun väestölle, joka usein joutuu muuttamaan kaupunkeihin työn vuoksi. Metsämarja- ja sieniala on kansantaloudellisesti merkittävä erityisesti maamme pohjois- ja itäosissa. Näillä alueilla kerätään vuosittain 3/4 kauppiaan tulevista metsämarjoista ja sienistä.

Pienimuotoisen elintarviketeollisuuden kuljetustueksi arvioidaan 1,2 miljoonaa euroa. Metsämarjoja poimitaan Suomessa vuosittain noin 50 miljoonaa kiloa, josta noin kolmasosa myyntiin. Metsäsieniä poimitaan vuodessa noin 6 miljoonaa kiloa, josta noin kuudesosa myyntiin. Näin ollen kuljetustukea tarvitaan metsämarjoille ja sienille yhteensä 1,8 miljoonaa euroa, kun tukea maksetaan 0,10 euroa/kilogramma.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2006 talousarvioon momentille 30.20.46 lisäyksenä 3 000 000 euroa pienimuotoisen elintarviketeollisuuden sekä luonnonmarjojen ja sienten kuljetustukeen.

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2005

Tuomo Hänninen /kesk
Tapani Tölli /kesk
Tatja Karvonen /kesk